Заявитель:

                         ООО «Априори»
_____________________________
352813, Краснодарский край,

Туапсинский район,
п. Южный

п.о. «Южный»

Ответчик:

ООО «Коммунсервис»

_________________________

352800, Краснодарский край,

Туапсинский район,

с. Кроянское, ул. Камо, д.1

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА № 332/2017 О НАРУШЕНИИ

АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА К РАССМОТРЕНИЮ

18.08.2017 года                                                                                  г. Краснодар

Председатель Комиссии Краснодарского УФАС России по рассмотрению
дела о нарушении антимонопольного законодательства

УСТАНОВИЛ:
По результатам рассмотрения обращения ООО «Априори» в действиях
ООО «Коммунсервис» установлены признаки нарушения части 1 статьи 10

Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в ущемлении интересов ООО «Априори» путем введения
режима ограничения водоснабжения на Объекте ООО «Априори» -
пансионат отдыха «Южный», расположенный по адресу: Краснодарский
край, Туапсинский район, п. Южный, без надлежащего уведомления,
предусмотренного Правилами холодного водоснабжения и водоотведения,
утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации
от 29.07.2013 №644.
На основании изложенного издан приказ Краснодарского УФАС России от
04.08.2017 № 261 о возбуждении дела № 332/2017 и создании комиссии по
рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства по
признакам нарушения ООО «Коммунсервис» (352800, Краснодарский край,
Туапсинский район, с. Кроянское, ул. Камо, д1) части 1 статьи 10
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».
Руководствуясь частью 13 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции»,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Назначить дело № 332/2017 к рассмотрению на 02.10.2017г. в 11.30
часов по адресу г. Краснодар, ул. Коммунаров, 235, каб. 7.

2. Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве Ответчика: ООО
«Коммунсервис» (352800, Краснодарский край, Туапсинский район, с.
Кроянское,   ул. Камо, д.1),

Заявителя: ООО «Априори» (352813, Краснодарский край, Туапсинский
район, п. Южный).

3. ООО «Коммунсервис» представить в срок до 02.10.2017г. следующие
сведения и надлежащим образом заверенные копии документов:

- учредительные документы со всеми изменениями и дополнениями;
- свидетельство о государственной регистрации, а также свидетельство о
постановке на учет в налоговом органе;
- действующую выписку из ЕГРЮЛ;
- копию бухгалтерского баланса (форма №1) за 2016;
-копию отчета о прибылях и убытках (форма №2) ООО «Коммунсервис» с
расшифровкой строки 10 по видам деятельности за 2016;
- перечень лиц, входящих в одну группу лиц с ООО «Коммунсервис», в
соответствии с требованиями статьи 9 Закона о защите конкуренции,
согласно форме предоставления перечня лиц, входящих в одну группу лиц
(Приказ ФАС России от 20.11.2006 № 293) (информация представляется на
бумажном и магнитном носителях с приложением схематичного
изображения группы лиц);
-копию действующего договора (а также ранее заключенных договоров

холодного водоснабжения на Объект Заявителя -  пансионат «Южный»,
расположенный по адресу: Краснодарский край, Туаписнский район, п.
Южный, (со всеми приложениями и изменениями), в случае отсутствия
указать письменно;
-всю имеющуюся техническую документацию на подключение Объекта
Заявителя к водопроводным сетям (технические условия, акты
эксплуатационной ответственности, акты об установке и принятии узлов
учета  (прибора учета) в эксплуатацию), в случае отсутствия указать
письменно;
-письменное правовое обоснование введения ограничения водоснабжения
на Объект Заявителя в апреле 2017 г., с приложением подтверждающих
документов направления уведомления о введении режима ограничения
водоснабжения в адрес Заявителей, а также органы местного
самоуправления, территориальный орган федерального органа
исполнительной власти, осуществляющий федеральный государственный
санитарно-эпидемиологический надзор, а также структурные
подразделения территориальных органов федерального органа
исполнительной власти, уполномоченного на решение задач в области
пожарной безопасности, в случае отсутствия указанных документов
указать письменно;
-письменные пояснения, связанные с порядком оплаты за водопотребление
Заявителем в 2016 г., текущий период 2017 г. (с указанием субъекта,
которому данная оплата производилась Заявителем), в случае, если
оплата производилась в ООО «Коммунсервис», то предоставить копии
счетов Заявителя и соответствующие платежные документы,
подтверждающие данную оплату (при отсутствии таких документов,
указать письменно).

Явка сторон по делу лиц, или  представителя (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела), обязательна.

Председатель комиссии                                                                    Р.В. Дегтярева

	ОПРЕДЕЛЕНИЕ
	О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА № 332/2017 О НАРУШЕНИИ
	АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА К РАССМОТРЕНИЮ